СОВЕТ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

СВЕРДЛОВСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ
ЛУГАНСКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ

ПЕРВЫЙ СОЗЫВ

XXXI заседание

РЕШЕНИЕ

«16» мая 2025 г. г. Свердловск №31/5

О внесении изменений в Положение о муниципальном жилищном фонде
в муниципальном округе муниципальное образование Свердловский

муниципальный округ Луганской Народной Республики

В соответствии с Жилищным Кодексом Российской Федерации,
Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах
организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом
Луганской Народной Республики от 07.12.2023 № 22-1 «О реализации прав
граждан на предоставление им жилых помещений государственного жилищного
фонда Луганской Народной Республики и муниципального жилищного фонда
по договорам социального найма», Постановлением Правительства Луганской
Народной Республики от 04.10.2024 № 209/24 «О некоторых вопросах,
связанных с реализацией Закона Луганской Народной Республики
«О реализации прав граждан на предоставление им жилых помещений
государственного жилищного фонда Луганской Народной Республики
и муниципального жилищного фонда по договорам социального найма»,
Уставом муниципального образования Свердловский муниципальный округ
Луганской Народной Республики, в целях наиболее эффективного решения задач
обеспечения жилыми помещениями малоимущих граждан, признанных
нуждающимися в предоставлении жилых помещений в установленном законом
порядке, обеспечения возможности расселения жителей муниципального
образования при чрезвычайных ситуациях природного и техногенного
характера, обеспечения жилыми помещениями работников Администрации
муниципального округа муниципальное образование Свердловский

2

муниципальный округ Луганской Народной Республики, а также предприятий
и учреждений, учредителем которых является, муниципальное образование
Свердловский муниципальный округ Луганской Народной Республики, Совет
муниципального округа муниципальное образование Свердловский
муниципальный округ Луганской Народной Республики

РЕШИЛ:

1. Внести в Положение о муниципальном жилищном фонде
в муниципальном округе муниципальное образование Свердловский
муниципальный округ Луганской Народной Республики, утвержденное
решением Совета муниципального округа муниципальное образование
Свердловский муниципальный округ Луганской Народной Республики
от 25.12.2024 № 25/5, следующие изменения:

1) пункт 2 главы 5 Положения изложить в новой редакции:
«2. Учет граждан, нуждающихся в предоставлении жилого помещения

на условиях социального найма, ведется Администрацией. Рассмотрение
вопросов о возможности предоставления им жилья на условиях социального
найма осуществляется Администрацией с учетом рекомендаций жилищной
комиссии Администрации. Порядок создания и утверждения состава жилищной
комиссии Администрации утверждается постановлением Администрации.»;

2) в пункте 8 главы 5 Положения слова «признается недействительным»
заменить словами «признается утратившим силу»;

3) пункт 1 главы 7 Положения изложить в новой редакции:
«1.В целях определения уровня обеспеченности граждан общей площадью

жилого помещения для принятия их на жилищный учет решением Совета
депутатов устанавливается учетная норма площади жилого помещения.»;

4) пункт 3 главы 17 Положения изложить в новой редакции:
«3 . Жилые помещения в муниципальных общежитиях предоставляются

гражданам на основании решения Администрации, с учетом рекомендаций
жилищной комиссии Администрации. В соответствии с указанным решением
Администрация в лице Главы муниципального округа муниципальное
образование Свердловский муниципальный округ Луганской Народной
Республики заключает договор найма жилого помещения в муниципальном
общежитии, за исключением жилых помещений для социальной защиты
отдельных категорий граждан, которые предоставляются по договорам
безвозмездного пользования.».

2. Опубликовать настоящее решение в информационно
телекоммуникационной сети «Интернет» в сетевом издании Луганский

3

Информационный Центр (https://lug-info.ru) и разместить на официальном сайте
Администрации Свердловского муниципального округа Луганской Народной
Республики (http://admsvk.ru).

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального
опубликования.

Председатель Совета муниципального
округа муниципальное образование

^ муниципальный округ
одной Республики

ниципальный округ
здной Республики

?<o.^ 9409009

Б.М. Семиошко у;
.—— 1Н8

Глава муниципального округа
муниципальное образование

ский

А.В. Сухачев

https://lug-info.ru
http://admsvk.ru